

TILL

# ADOLF NORDENSKIÖLD.



**F**ramåt, framåt! så tidens lösen bjuder,  
Framåt med fröjd mot fjärran höga mål!  
Det är det maningsord, som mäktigt ljuder  
Kring jordens krets på alla tungomål.  
De gamla band, som höllo folken fångna,  
De brista sönder, och ur det förgångna  
Går menskligheten fram till kamp och strid  
För ljus och frihet, broderskap och frid.

Och nordens folk, som än ej varit vana  
Att bida lugnt och trögt i egna hem,  
Då ut på stridernas och ärans bana  
Till härlig seger bragden vinkar dem,

De gå med mod och segervissa sinnen,  
Med bröstet eldadt varmt af höga minnen  
Att, der det gäller stordåd, vara med  
Som förr så mången gång i främsta led.

Hör! hör! Ett jubel går kring berg och dalar,  
Med stormens magt kring jordens rymd det förs,  
Om manlig bragd och seger högt det talar,  
Och Sverges namn igenom jublet hörs.  
Hvad sekler efter sekler fåfängt spanat,  
Den gåta, hvilkens lösning tid ej anat,  
Låg nu för världens blickar öppen lagd,  
Och denna hjeltedat, den var Din bragd.

En verld var vunnen och ett haf besegradt,  
En väg var bruten öfver böljor fram,  
Der mot all mensklig idrott vintern lägrat  
Af köld och tusenårig is en dam.  
Och vetandet, till menskotankens heder,  
En vinning gjort, som ej skall brytas neder,  
Och tid skall komma, då vid Vegas spår  
En tusenmila bygd i blomstring står.

Men var det Sverges fria, stolta flagga,  
Du förde så till seger kring en verld,  
Bland oss, i Finland stod likväl din vagga,  
Här växte stor din hog vid hemmets härd;

Här först du älska lärt i våra dalar,  
Hvad sen i vetenskapens ljusa salar  
Och på din mandoms bana, hög och fri,  
Din lefnads stolta gerning skulle bli.

Och modren Finland skyndar nu att trycka  
Sin ädle son med fröjd i modersfamn.  
Ack, blott sin kärlek kan hon ge att smycka  
Den ärekrönte sonens dyra namn.  
Hon ger den dubbelt, då i anletsdragen,  
Så flärdlöst rena som i barndomsdagen,  
Och uti blicken, trofast, fri och klar,  
Hon på sin kärlek ser ett återsvar.

RAFAËL HERTZBERG.



HELSINGFORS, J. C. FRENCKELL & SON, 1881.